A sunt enim ventre exiguo. Pingue in pauci-
cisis inest: plurimæ eo carent. Viuere exem-
ptæ aquis, vel ad diem quintum sextum
que possunt: & Aquilone plures diutius
durant, Austro minùs. Et si aestate de la-
cu in piscinam transferuntur, viuere ne-
queunt: sed si hyeme, facile sedis muta-
tionem patiuntur. Nullam denique ve-
hementem mutationem tolerant: & qui-
dem aestate, etiamsi in frigidam aquam
transfers, omnes plerumque intereunt.
B Quin & si exigua in aqua stabulentur,
perirent. Quod idem & cæteris piscibus
euénit: strangulantur enim, si semper
eadem in aqua exigua versantur: quo-
modo spirantia animalia intereunt si in
aëre exiguo claudantur. Vita anguillis
nonnullis vel ad septem octoque annos
protrahitur. Vixit fluvialibus etiam tum
ex mutua sui generis præda, tum ex
herba, radice, & si quid in cœno com-
periant. Nocte potius pascere, interdia
secedere in altum soliti sunt. Talis pis-
cium vixit est.

CAPUT III.

De victu animalium, & que carniuoræ, que fru-
giuoræ, que omniuoræ sint: que itum
cibum è terra, que ex aquis petant.

IN animalium genere, quibus vngues a-
duncī, omnes carniuoræ sunt. Fru-
ges autem ipsæ, etiamsi in os indi-
deris, nequeunt deuorare: ut gene-
ra aquilarum omnia, milii, acci-
pitres ambo, id est, palumbarius, &
fringillarius, qui multum inter se ma-
gnitudine differunt: atque etiam bu-
teo, qui milio æquiparatur magnitudi-
ne, sempèrque ipse cernitur: adhuc
ossifraga, & vultur. Est ossifragæ ma-
gnitudo maior, quam aquilæ, color ex
cinere albicans. Vulturum duo gene-
ra sunt, alterum patuum, & albican-
tius, alterum maius, ac multiformius.
Nocturnarum etiam nonnullæ adunca
vnguibus sunt, ut ciconia, noctua, bu-
bo. Specie similis noctua bubo est,
sed magnitudine non minor quam a-
quila. Item aluco, vlula, asio. aluco
maior gallinaceo est, vlula compar.
Picas utriusque venantur. Asio minor
quam noctua est. Hæc tria simili spe-
cie constant, & carne viuunt. Sunt e-
tiam in genere non adunco, que carne
vescantur: ut hirundo. aliqua vermiculos
petunt, ut fringilla, passer, rubetra, luteo-
la, parus: cuius genera tria sunt: fringilla-
go, que maiore est, quippe que fringillam
æquet; alter, monticola cognomine est,

quoniam in montibus degat; cui cauda longior: tertius, magnitudo sui exigu corporis discrepat, quamquam cetera similis est. Item ficedula, atricapilla, rubicilla, rubecula, silvia, curruca, asilus, tyrannus, cui corpus non multo amplius, quam locusta, crista rutila ex pluma elatiuscula, & cetera elegans, tantumque suavis haec auicula est. adhac florus, cui magnitudo quanta fringillæ: & montifringilla, quæ fringillæ similis, & magnitudine proxima est, sed collo cæruleo, & in montibus degit, unde nomen accepit: tum etiam regulus, & frugilega. Haec, & reliqua id genus, vetriculis partim ex toto, partim magna ex parte aluntur. Spinam appetunt illa, spinus, siue ligurinus, carduelus, item quæ aurivittis appellatur: haec enim omnia visitant in spinis. Vermen autem, & quodvis aliud animal aspernantur. Dormiunt haec, & pascuntur eodem in loco. alia culicibus gaudent, nec alio magis quam venatum culicum viuunt, ut pipio, tum maior, tum minor. Vtrumque picum martium vocant. Similes inter se sunt, vocemque similem emittunt: sed maiorem, qui maior est. Pascuntur ad maceriem aduolantes. Item galgulus, cui magnitudo quanta turturi ferè est, color luteus. Lignipeta hic admodum est, magnaque ex parte macerie pascitur, vocem emitit magnam. Incola maximè Peloponnesi avis haec est. Tum vero enumerandus inter haec est culicilega dictus, magnitudo parua quanta spinus, colore cinereus, distinctus maculis, voce parua, qui & ipse lignipeta est. alia frugibus viuunt, ut palumbes, columbus, vinago, turtur. Visuntur semper columbi, atque palumbes, sed turtur æstate tantum: hyeme se condit: latitat enim suo tempore. Vinago autumno potissimum & conspicitur, & capit, cui magnitudo maior columbo, minor quam palumbi, est. Modus maximè capiendi eam, dum se in aquam bibendo propendit. Veniunt ad nostra loca, cum iam fecerint prolem. Cetera vero omnia, quæ æstate accedunt, nidulantur apud nos, & carne magna ex parte suos enutriunt pullos, excepto columbaceo genere. Omnia ferè avium aliæ vietum à terra petunt, aliæ à fluvio, aliæ à lacu, aliæ à mari: sed palmipedes in ipsa aqua partem maximam temporis versantur, & aliquæ ingurgitantes se, quærunt quod comedant. Fidipedes circa aquam: carumque nonnullæ terra cōtentis altilibus escuntur, quæ scilicet carnem non tangunt.